PAGE
2

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

город Краснодар
от___30.08.2019______№___3792______ «О внесении проекта решения городской
Думы Краснодара «О внесении изменений
в решение городской Думы Краснодара

от 23.03.2006 № 8 п. 20 «Об утверждении
Положения об управлении по социальным
вопросам администрации муниципального
образования город Краснодар»
на рассмотрение городской Думы
Краснодара»

Проект

РЕШЕНИЕ

городской Думы Краснодара

О внесении изменений в решение городской Думы Краснодара

от 23.03.2006 № 8 п. 20 «Об утверждении Положения об управлении

по социальным вопросам администрации муниципального
образования город Краснодар»

В соответствии со статьёй 25 Устава муниципального образования город Краснодар, рассмотрев постановление администрации муниципального образования город Краснодар от _30.08.2019_______ № _3792______, городская Дума Краснодара РЕШИЛА:
1. Внести в решение городской Думы Краснодара от 23.03.2006 № 8 п. 20 «Об утверждении Положения об управлении по социальным вопросам администрации муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 раздела I приложения слово «администрации» заменить словом «главы».
1.2. Подпункт 7.1 пункта 7 раздела III приложения изложить в следующей редакции:
«7.1. Разрабатывает и реализует муниципальные программы по вопросам социальной поддержки населения, занятости населения, создания доступной среды для маломобильных граждан, защиты прав потребителей.».
1.3. Подпункт 7.14 пункта 7 раздела III приложения изложить в следующей редакции:
«7.14. Рассматривает обращения потребителей, консультирует их по вопросам защиты прав потребителей.».
1.4. Подпункт 7.15 пункта 7 раздела III приложения изложить в следующей редакции:
«7.15. При выявлении по обращению потребителя товаров (работ, услуг) ненадлежащего качества, а также опасных для жизни, здоровья, имущества потребителей и окружающей среды незамедлительно извещает об этом федеральные органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за качеством и безопасностью товаров (работ, услуг).».
1.5. Пункт 7 раздела III приложения дополнить подпунктом 7.31 следующего содержания:
«7.31. Обеспечивает работу комиссии по установлению пенсий за выслугу лет на муниципальной службе в муниципальном образовании город Краснодар.».
1.6. Пункт 7 раздела III приложения дополнить пунктом 7.32 следующего содержания:

«7.32. Осуществляет в соответствии с установленными настоящим Положением задачами иные функции, возложенные на Управление муниципальными правовыми актами.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы Краснодара по социальной политике и охране здоровья (Ермакова).

Председатель городской
Думы Краснодара                                                                              В.Ф.Галушко
_____________________________________________________________________
Проект внесён:

Администрацией муниципального

образования город Краснодар

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования
город Краснодар
В.В.Косенко
	Составитель проекта:

Управление по социальным вопросам

администрации муниципального

образования город Краснодар

Исполняющий обязанности

начальника управления
	                                 В.А.Максимов